循 社 第 ８ ６ １ 号

令 和 ８ 年 １ 月 ７ 日

千葉県中小企業団体中央会 会長 様

千葉県環境生活部循環型社会推進課長

（公印省略）

令和７年度リサイクル促進マッチングセミナー（プラスチック、LiB、

小型家電等）の開催について（依頼）

 本県の循環型社会づくりの推進につきましては、日頃から格別の御高配を賜り厚く

お礼申し上げます。

 県では、廃棄物の適正処理及びリサイクルを促進するため、事業者等を対象とした

研修会を開催しております。今年度は「プラスチック、LiB、小型家電等の資源循環

の促進に向けた事業者と自治体とのマッチング機会の創出」をテーマとして、市町村

等での資源化を促進するため、廃棄物処理事業者と市町村等及び排出事業者とのマッ

チングセミナーを下記のとおり開催します。

つきましては、各主体・業界の取組をより一層促進するため、多くの事業者等の方々

に御参加いただきたく、貴会員等への周知に御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 日  時 令和８年２月１０日（火）午後１時３０分から午後４時３０分まで

２ 場  所 TKPガーデンシティ千葉 ３階 シンフォニア CD

       （千葉市中央区問屋町１－４５）

３ 概  要 別添概要のとおり

４ 備  考 資料は事前に参加者宛にメールにて送付いたします。県ではペーパー

レス化を推進しており、会場での資料の配布予定はございませんので、

あらかじめ御準備ください。

【担当】

千葉県環境生活部循環型社会推進課

資源循環企画室 宮城・渡邉

電 話：043-223-2759

メール：kikaku01@pref.chiba.lg.jp